Competigido: MODULO I - 2024 Fase: CLASSIFICATORIA

FEDERAGAO MINEIRA DE FUTEBOL
RELATORIO DE JOGO Jogo:

ESPORTE CLUBE DEMOCRATA

SUMULA RETIFICADA Data: 02/03/2024 Hora: 16:30:00

Resultado do Jogo

Local:

\.

Rodada: 8
*
% ol == ,
Vg’ X s‘fﬁT VILLA NOVA ATLETICO CLUBE

JOSE MAMMOUD ABBAS "MAMUDAQ"

1° Tempo: 1 x0 2° Tempo: 1 x1 Prorrogacgéo: 0 x 0 Pénaltis: 0 x 0
ESPORTE CLUBE DEMOCRATA 2 x 1 VILLA NOVA ATLETICO CLUBE
Arbitragem
Arbitro Principal Arbitro Assist. 1 Arbitro Assist. 2 Quarto Arbitro Quinto Arbitro
: EMILIO JUNIO
SR IZ SKETTING, | WHACUNOPASIVA | il Satos - | A0S RO 04 :
Cronologia
1° Tempo 2° Tempo
Entrada do Mandante: 16:22 Atraso: 00:00 Entrada do Mandante: 17:00 Atraso: 00:00
Entrada do Visitante: 16:22 Atraso: 00:00 Entrada do Visitante: 17:00 Atraso: 00:00
Inicio do 1° Tempo: 16:34 Atraso: 04:00 Inicio do 2° Tempo: 17:42 Atraso: 00:00
Término do 1° Tempo: 17:27 Acréscimo: 08:00 Término do 2° Tempo: 18:36 Acréscimo: 09:00
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Substitutos

12
14
15
16
17
18
20
21
22
b5

Comissao Técnica

Luis Augusto
Alemao
Pedro
Luanderson

Bruno
Weslen

Donato
Lula
Wender
Richard

Jorge Pedra

Allan

Rafael Caldeira
Luan Leite
Gabriel William
Pereira

Kauan

Pv

Diego Cardoso
Thiago

Luan

Gutinho

Técnico:
Auxiliar Técnico:
Médico:

Preparador Fisico:

Massagista:

Prep. de Goleiros:

ESPORTE CLUBE DEMOCRATA

Luis Augusto S. Da Silva Costa

Emerson Goncalves Dos Santos (C)

Pedro Henrique De Oliveira
Luanderson Johnala M. Da Silva

Bruno Vieira M. Pereira Do Valle
Weslen Miranda Santos

Donato Antonio Silva Neto

Carlos Henrique Dos Santos Costa
Wender Dos Santos Almeida
Richard Cossoniche Da Silva

Jorge Luiz Nogueira Da Silva

Allan Vitor R. Camilatto Santos
Rafael Caldeira Pires

Luan Leite Da Silva

Gabriel William Da Silva Amaro
Gabriel Pereira Da Cruz

Kauan Junior Alves Andrade
Paulo Victor Dias De Andrade
Diego Cardoso Pereira

Thiago Washington S. De Oliveira
Luann Augusto Xavier Boy

Luiz Augusto Santana Da Penha

Waldimir Ferreira De Araujo
Raphael Dos Santos Araujo
Altair De Paula Vargas Junior
Osvaldo Da Silva Filho
Adilson Heleno Honorato
Eduardo Ferreira Dos Santos

Relacao de Jogadores

354220
292969
403321
177083
525607

228311
0MG

321758
328778
521466
545656
459502

372678
295983
378390
614438
641307
741033
463521
508648
757873
605450
676909
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11

2
3
4
5
6
7
8
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13
14
15
16
17
18

Glaycon
Guilherme
Wesley
Mauricio Lima
Jeff

Joao

Lucas Vital
Anthony Kaue
Carlos Miguel
Ruan Pablo
Caio Danilo

Gabriel

Gean

Marcos

Gabriel Oliveira
Charles

Ramon

Renato Ribeiro

VILLA NOVA ATLETICO CLUBE

Titulares

Glaycon Rian De Oliveira 292137
Guilherme Santos Da Silva 563757
Wesley Hiago Da Silva Moreira 615808
Mauricio Junior Lima Rodrigues 643371
Jefferson Brito Dos Santos 612960
Joao Vitor Gomes Lopes 633586
Lucas Vital Da Silva 463237
Anthony Kaue Silva Santos Ramos 567363
Carlos Miguel O. Arantes Silva 647352
Ruan Pablo Ribeiro Veloso 616356
Caio Danilo Laursen Tuponi (C) 341962

Substitutos

Gabriel Almeida Parra 623717
Gean Lima Carvalho 621269
Antonio Marcos De Almeida Cabral 718977
Gabriel Da Silva Oliveira 577175
Charles Da Silva Ferreira 319009
Ramon De Araujo Siqueira 308388
Renato Ribeiro Calixto Aguiar 178155

Comissao Técnica

Técnico:
Auxiliar Técnico:
Médico:

Preparador Fisico:

Massagista:
Prep. de Goleiros:

Vinicius Da Cunha Munhoz
Marcelo Oliveira Da Silva
Vinicius Queiroz Silva E Souza
Rodrigo Paolini Ferreira
Diogenes Da Silva Moura
Anderson Cardoso De Oliveira



Sumula Retificada

Gols
Tempo 1T/2T N° Tipo Nome do Jogador Equipe
11:00 1T 19 NR Bruno Vieira Marques Pereira Do Valle ESPORTE CLUBE DEMOCRATA
24:00 2T 9 NR Luiz Augusto Santana Da Penha ESPORTE CLUBE DEMOCRATA
26:00 2T 18 NR Renato Ribeiro Calixto Aguiar VILLA NOVA ATLETICO CLUBE

NR = Normal | PN = Pénalti | GC = Contra | FT = Falta

Cartées Amarelos

Tempo 1T/2T N° Nome do Jogador Equipe

07:00 1T 7 Carlos Miguel Ortiz Arantes Silva VILLA NOVA ATLETICO CLUBE
- praticar uma falta ou agéo temeraria;

20:00 1T 2 Weslen Miranda Santos ESPORTE CLUBE DEMOCRATA
- praticar uma falta ou agéo temeraria;

33:00 iT 11 Wesley Hiago Da Silva Moreira VILLA NOVA ATLETICO CLUBE
- praticar uma falta ou agéo temeraria;

47:00 1T Técnico  Vinicius Da Cunha Munhoz VILLA NOVA ATLETICO CLUBE
- discordar das decisdes da arbitragem com palavras ou agoes;

47:00 iT Auxiliar ~ Marcelo Oliveira Da Silva VILLA NOVA ATLETICO CLUBE

Técnico - discordar das decisdes da arbitragem com palavras ou agoes;

04:00 2T 6 Anthony Kaue Silva Santos Ramos VILLA NOVA ATLETICO CLUBE
- praticar uma falta ou agéo temeraria;

06:00 2T 6 Wender Dos Santos Almeida ESPORTE CLUBE DEMOCRATA
- praticar uma falta para impedir um ataque promissor;

21:00 2T 9 Luiz Augusto Santana Da Penha ESPORTE CLUBE DEMOCRATA
- praticar uma falta ou acédo temeraria;

31:00 2T 13 Luanderson Johnala Marques Da Silva ESPORTE CLUBE DEMOCRATA
- discordar das decisdes da arbitragem com palavras ou agoes;

37:00 2T 21 Diego Cardoso Pereira ESPORTE CLUBE DEMOCRATA

- discordar das decisdes da arbitragem com palavras ou agoes;

Cartoes Vermelhos

Tempo 1T/2T N° Nome do Jogador Equipe

12:00 2T 7 Richard Cossoniche Da Silva ESPORTE CLUBE DEMOCRATA
Vermelho direto.
POR DESFERIR UM CHUTE NA REGIAO DO ABDOMEM NO SEU
ADVERSARIO DE NUMERO 06 SR. ANTHONY KAUE SILVA
SANTOS RAMOS, QUANDO SE ENCONTRAVA NO SOLO, FORA DA
DISPUTA DE BOLA. INFORMO QUE O ATLETA ATINGIDO NAO
PRECISOU DE ATENDIMENTO, E CONTINUOU NA PARTIDA
NORMALMENTE.

ANT = Antes do Inicio do Jogo | INT = Intervalo | TER = Apos o Término do Jogo

Ocorréncias / Observagoes

Aos 20 minutos do segundo tempo a partida foi paralisada por, apés receber a informacéo do assistente niumero 1 Sr. Marcyano da Silva Vicente, de que uma pessoa com o uniforme
da comisséao técnica da equipe mandante identificado como sendo o fisioterapeuta da equipe Esporte Clube Democrata, Sr. Wilkner Wememburgo, se aproximou do banco de
reservas atras da grade que separa o banco de reservas do vestiario da equipe mandante e o ameagou proferindo os seguintes dizeres “ vocé vai morrer vou te pegar la fora, estou
aqui fora mesmo e posso falar, me tira daqui seu pau no cu”. Informei o fato ao delegado da partida e ao policiamento que se encontravam ao redor do campo, e a partida foi reiniciada
normalmente.

Motivo da Retificacéo:
para corrigir uma informagdo no campo observagdes/relatério do assistente.

Tempo 1T/2T Fungcao Nome Equipe

47:00 iT Auxiliar Marcelo Oliveira Da Silva VILLA NOVA ATLETICO CLUBE
Técnico  Vermelho direto.
POR DISCORDAR DAS DECISOES DA ARBITRAGEM DE FORMA
DESRESPEITOSA E GESTICULANDO APONTANDO PARA O
RELOGIO E NA MINHA DIRECAO COM O DEDO EM RISTE E
PROFERINDO OS SEGUINTES DIZERES " OLHA O TEMPO Al
PORRA , JA NAO DEU O PENALTI CARALHO "

14:00 2T Técnico  Waldimir Ferreira De Araujo ESPORTE CLUBE DEMOCRATA
Vermelho direto.
Por apds receber a informagéo do assistente niumero 1 Sr. Marcyano
da Silva Vicente, de que o Técnico Sr. Waldimir Ferreira de Aradujo,
desrespeitou a equipe de arbitragem com os seguintes dizeres “ essa
porra do VAR s6 veio para avacalhar, vai tomar no cu’.

ANT = Antes do Inicio do Jogo | INT = Intervalo | TER = Ap6s o Término do Jogo

Motivo de atraso no inicio e/ou reinicio, e de acréscimos

Motivo dos acréscimos; Reposicéo de bolas , atendimento a atletas supostamente lesionados, tempo de checagem cabine VOR e substituigdes.
Motivo do atraso: Houve um atraso de 04 minutos no inicio da partida devido ao atraso no inicio da
partida entre Clube Atlético Patrocinense x Pouso Alegre conforme protocolo da oitava rodada onde todas as partidas deveriam iniciar no mesmo horario de forma simultanea.

Relatério do Assistente

// e-sumula



Aos 14 minutos de jogo eu assistente nimero 1, Sr. Marcyano da Silva Vicente, informei ao arbitro que o técnico da equipe Esporte Clube Democrata, Sr Waldimir Ferreira de Araudjo
estava discordando de forma desrespeitosa as decisdes da arbitragem conforme relato em campo de expulsdes da simula. E informo que aos 20 minutos de jogo do segundo tempo
a partida foi paralisada e informei ao arbitro a seguinte situagdo_ que o fisioterapeuta da equipe Esporte Clube Democrata, Sr. Wilkner Wememburgo se aproximou do banco de
reservas atras da grade que separa o banco de reservas do vestiario da equipe mandante e me ameagou com os seguintes dizeres “ vocé vai morrer vou te pegar la fora, estou aqui
fora mesmo e posso falar, me tira daqui seu pau no cu”. Informo que me senti ameacado pelo Sr. Wilkner.

Substituicées

Tempo

15:00
15:00
25:00
35:00
35:00
40:00
40:00
50:00

53:00

1T/2T
INT

2T
2T
2T
2T
2T
2T
2T
2T
2T

Equipe
ESPORTE CLUBE DEMOCRATA
VILLA NOVA ATLETICO CLUBE
VILLA NOVA ATLETICO CLUBE
VILLA NOVA ATLETICO CLUBE
ESPORTE CLUBE DEMOCRATA
ESPORTE CLUBE DEMOCRATA
VILLA NOVA ATLETICO CLUBE
VILLA NOVA ATLETICO CLUBE
ESPORTE CLUBE DEMOCRATA
ESPORTE CLUBE DEMOCRATA

Entrou

9 - Luiz Augusto Santana Da Penha

17 - Ramon De Araujo Siqueira

18 - Renato Ribeiro Calixto Aguiar

16 - Charles Da Silva Ferreira

20 - Paulo Victor Dias De Andrade

5 - Luann Augusto Xavier Boy

14 - Antonio Marcos De Almeida Cabral
15 - Gabriel Da Silva Oliveira

16 - Gabriel William Da Silva Amaro

15 - Luan Leite Da Silva

Saiu
8 - Jorge Luiz Nogueira Da Silva
11 - Wesley Hiago Da Silva Moreira
9 - Caio Danilo Laursen Tuponi
8 - Ruan Pablo Ribeiro Veloso
10 - Emerson Goncalves Dos Santos
11 - Pedro Henrique De Oliveira
7 - Carlos Miguel Ortiz Arantes Silva
2 - Mauricio Junior Lima Rodrigues
19 - Bruno Vieira Marques Pereira Do Valle

2 - Weslen Miranda Santos



